Quoniam amicabilis et iuxta votum nostrum vestra circumspectio prebet audatiam ampliorem quod pro nobis devotis et servitoribus nostre ecclesie,

quibus propter servitutem diuturnam et labores sumus ex debito obligati, amicitiam vestram habemus occurrentibus necessitatibus et oportunitatibus totiens rogare cum fiducia obtinendi quod optamus. Sane pervenit ad nos quod honorabilis et discretus vir Fernandus qui ad presentationem nostram in ipso vestro collegio per vos quondam fuit receptus, tanto tempore ibi residet quod secundum statutum ipsius collegii presentatio pro aliquo alio ad nos spectat. Considerantes igitur inter nos et querentes quem similem presentatum et ydoneum vice eius habere possitis quod ille sit nobis devotus Gometius Pellagii, scolaris in iure canonico et quartanarius huius nostre ecclesie, omnes nos consensu unanimi nunc sede vacante concordamus. Hinc est, prudenterissimi domini, quod ipsum Gometium ut ibi in suo studio inter vos sustentatum possit habere, vobis ad dictum collegium presentamus, rogantes vos quatenus ipsum velitis recipere, dum tamen Didacus Alvari Noya vel Nunus Guillelmi, qui a nobis quondam super hoc alias litteras obtinuerunt, usque ad tempus date presentium in dicto collegio non sit receptus, vel si receptus sit et ibidem personalem et continuam residentiam infra dictum tempus non fecit, dignemini tunc ipsis non obstantibus dictum Gometium habere acceptum, quem iuxta conscientias nostras credimus eum fore dignorem. Appretiandam namque censemus assistentiam eius ad residendum hic inter vos, dum floribus scientie radicaverit propter raritatem et inopiam litteratorum que inter nos est. In hoc enim nobis maximam gratiam factam reputabimus, cum dicto Gometio summe affitiatur, tam propter eius probitatis et virtutum merita quam propter multa et grata nobis et ecclesie prediche per eum et suos consanguineos impensa servitia. Valeatis. Deus eternus dignetur vestras conservare personas in prosperitate continua et sospitate longeva, letitia et honore. Datum Ulixbone cum munimine appensionis nostri sigilli et cum subscriptione nostrorum manuum sub anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo secundo, quinta die mensis Aprilis (104).

Apesar desta apresentação de 5 de Abril de 1402 pelo Cabido de Lisboa, que gozava de tal faculdade segundo os Estatutos do Colégio de S. Clemente, só em 1404 Gomes Pais conseguiu entrar no Colégio, depois de vencer litígio com as autoridades que protelavam a admisão, sob pretexto de uma reforma dos Estatutos pelo bispo de Bolonha, segundo a qual os escolares vindos da Península com as letras de apresentação não podiam ser admitidos à assistência do Colégio dentro de um biénio, mas só podiam ser intitulados (105).